
Student Ríša, který se více než studiím věnuje flámům a výtržnostem, se rozhodne odjet na čas ke strýci na Moravu. 
Zde se má připravit na zkoušky a zapomenout na svůj zhýralý život. Na venkovském plese se seznámí s plachou 
dívkou Helenkou a jejich známost se mění ve velkou lásku. Ríša se však za nedlouho začne v idylickém vztahu 
nudit...

V roce 1941 získal Otakar Vávra národní cenu za scénář к filmům Pohádka máje a Turbina.

TITULKY: české pro neslyšící

POHÁDKA MÁJE, ČR, 1940 , 88 m in ., 6b
HRAJÍ: Nataša Gollová, Jaroslav Vojta, Leopolda Dostálová, Svatopluk Beneš, Theodor Pištěk, Marie Blažková, Jaroslav Průcha, Vlasta 
Fabiánová, M iloš Nedbal, Božena Šustrová, Hermína Vojtová, Slávka Procházková, Stanislav Neumann, J iří Fiala ■  PňEDLOHA: Vilém Mrštík 
(rom án Pohádka máje) ■  SCÉNÁŘ A REŽIE: Otakar Vávra ■  HUDBA: J iř í Srnka ■  KAMERA: Ferdinand Pečenka ■  ARCHITEKT: Jan Zázvorka 
■  VYROBIL: 1940 Elekta ■  PREMIÉRA: 25. 10. 1940

Rozsah práv: home video
Licence platí pouze pro území České republiky a Slovenské republiky.
Tento film byl vydán na DVD ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz).
©  Národní film ový archiv
®  2 009  FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o .
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských práv к dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výroba 
kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování a televizní šíření tohoto díla zakázáno.
FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14, Praha 4 ,140  00 
e-mail: video@filmexport.cz, tel. a fax: +420 261 213 664 
www.filmexport.cz

Obrazový formát 
Aspect Ratio ( ID  P A L
Zvukový formát 
Audio

П П 1 DOLBY 1 O  n
D I G I T A L

Ш DVD 5 V I D E O
Titulky: české pro neslyšící 
Subtitles: Czech for captioned

Jazyková verze: česká ■  Language version: Czech
Interaktivní menu: český jazyk
Interactive Moving Menu: Czech Language

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmexport.cz

